
                                               
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
 40-я сессия   1-го созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
12 августа  2016 года                                                                             № 487 
 
  

О внесении изменений в  решение 35-й сессии Белогорского  
районного совета  1-го созыва от 23.03.2015 года № 420   

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми  
и обязательными для предоставления администрацией  

Белогорского района Республики Крым муниципальных услуг  
и об установлении порядка определения размера платы за их оказание» 

 
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, в целях 
повышения открытости и доступности предоставления услуг,  

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ:  
 

          1.Внести изменения в решение 35-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва от 23.03.2015 года № 420 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Белогорского 
района Республики Крым муниципальных услуг и об установлении порядка 
определения размера платы за их оказание», изложив приложение 1 «Перечень услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
администрацией Белогорского района Республики Крым муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных 
услуг» в новой редакции согласно приложению. 
          2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению на 
странице сайта муниципального образования Белогорский район государственной 
информационной системы Республики Крым «Портал правительства Республики 
Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативные правовые акты. 

 
Председатель  
 районного  совета                                                                          С.К. Махонин 

  

 

 



               Приложение   
к решению 40-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва  
от 12.08. 2016 года    № 487 

 
Перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
администрацией Белогорского района Республики Крым муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных 

услуг 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги, 
предоставляемой 
структурными 
подразделениями 
администрации 

Белогорского района и 
их подведомственными 
учреждениями и 
организациями 

Наименование 
услуги (услуг), 
являющейся 
необходимой и 
обязательной для 
предоставления 
муниципальной 

услуги 

Наименование 
учреждения или 
организации, 
оказывающей 
необходимую и 

обязательную услугу 

Сведения о 
платности или 
бесплатности 
необходимой и 
обязательной 
услуг 

1. Прием заявлений, 
постановка на учет 
 и зачисление детей в 
дошкольные 
образовательные 
учреждения, 
реализующие основную 
образовательную 
программу дошкольного  
образования (детские 
сады) на территории 
Белогорского района 

1) Выдача документов  
о составе семьи  
 
 
 
 
 
 
2) Выдача справка с 
места работы обоих 
родителей или лиц, их 
заменяющих 

1) муниципальное 
унитарное 
предприятие, 
управляющие 
компании, которые 
уполномочены 
выдавать справки о 
составе семьи; 
2) место работы 

1) бесплатно 
 
 
 
 
 
 
 
2) бесплатно 

    
2. 

Выдача 
градостроительного 
плана земельного 
участка на территории 
Белогорского района 

1)Изготовление 
топографической 
съемки земельного 
участка  с указанием 
смежных участков; 
2)Получение 
технического 
паспорта на здание 

1)Кадастровый 
инженер; 
 
 
 
2)Бюро технической 
инвентаризации 

1) платно; 
 
 
 
 
2)платно 

3. Выдача ордера на 
производство земляных 
работ на территории 
Белогорского района 

1)Изготовление 
проектной 
документации; 
2)Технические 
условия на 
подключение к сетям 
инженерно-
технического 
обеспечения   

1)Проектная 
организация; 
 
2)Эксплуатирующие 
организации 

1)платно; 
 
 
2)платно 

4. Выдача документов о 
согласовании 
переустройства и (или) 
перепланировки жилого 
помещения на 
территории Белогорского 
района 

Изготовление 
проектной 
документации 
 

1) Проектная 
организация 
 
 

платно 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

5. Рассмотрение заявлений 
граждан 
о признании их 
имеющими право 
на приобретение жилья 
экономического класса в 
рамках 
программы «Жилье для 
российской семьи» 

1)Выдача документов, 
подтверждающих 
принадлежность 
гражданина-заявителя 
к одной или 
нескольким 
категориям граждан, 
имеющих право на 
приобретение жилья 
экономического 
класса в рамках 
реализации 
программы «Жилье 
для российской 
семьи» 

1) муниципальные 
унитарные 
предприятия, 
управляющие 
компании, место 
работы;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) бесплатно 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2) Выдача документов 
о составе семьи 
 

2)   муниципальное 
унитарное 
предприятие, 
управляющие 
компании, которые 
уполномочены 
выдавать справки о 
составе семьи.  

2) бесплатно 



« » 201 г.

 

 

   


